



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA



OBRA: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ EM VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE ITAÍ SP

DATA BASE: CPOS 182 (07/2021) SEM DESONERAÇÃO

ÁREA TOTAL: 6.166,41 m²

BDI: 24,00 %

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	P. UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)	TOTAL C/ BDI 24%
01.00	SERVIÇOS PRELIMINARES						
01.01	02.08.020	Placa de identificação para obra	m ²	6,00	R\$ 622,80	R\$ 3.736,80	R\$ 4.633,63
SUB-TOTAL						R\$ 3.736,80	R\$ 4.633,63
02.00	TRECHO 01 - RUA PEDRO NUNES (ENTRE A RUA YASSOCHI SAKAMOTO E A RUA BATTOLOMEU SAKAMOTO)						
02.01	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	m ²	2.678,30	R\$ 0,67	R\$ 1.794,46	R\$ 2.225,13
02.02	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m ²	2.678,30	R\$ 6,41	R\$ 17.167,90	R\$ 21.288,20
02.03	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m ³	80,35	R\$ 1.339,64	R\$ 107.640,07	R\$ 133.473,69
SUB-TOTAL						R\$ 126.602,44	R\$ 156.987,02
03.01	TRECHO 02 - MASSATARO YOSHIDA (ENTRE A RUA YASSOCHI SAKAMOTO E A RUA SEBASTIÃO PIMENTA)						
03.02	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	m ²	1.913,60	R\$ 0,67	R\$ 1.282,11	R\$ 1.589,82
03.03	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m ²	1.913,60	R\$ 6,41	R\$ 12.266,18	R\$ 15.210,06
03.04	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m ³	57,41	R\$ 1.339,64	R\$ 76.908,73	R\$ 95.366,83
SUB-TOTAL						R\$ 90.457,02	R\$ 112.166,71
04.00	TRECHO 03 - JOÃO RIBEIRO DE CASTRO (ENTRE A RUA PEDRO NUNES E A RUA YASSOCHI SAKAMOTO)						
04.01	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	m ²	1.574,51	R\$ 0,67	R\$ 1.054,92	R\$ 1.308,10
04.02	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m ²	1.574,51	R\$ 6,41	R\$ 10.092,61	R\$ 12.514,84
04.03	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m ³	47,24	R\$ 1.339,64	R\$ 63.284,59	R\$ 78.472,90
SUB-TOTAL						R\$ 74.432,12	R\$ 92.295,84
05.00	RESUMO GERAL						
05.01	02.08.020	Placa de identificação para obra	m ²	6,00	R\$ 622,80	R\$ 3.736,80	R\$ 4.633,63
05.02	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	m ²	6.166,41	R\$ 0,67	R\$ 4.131,49	R\$ 5.123,05
05.03	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m ²	6.166,41	R\$ 6,41	R\$ 39.526,69	R\$ 49.013,09
05.04	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m ³	185,00	R\$ 1.339,64	R\$ 247.833,40	R\$ 307.313,42
SUB-TOTAL						R\$ 295.228,38	R\$ 366.083,19

ITAÍ, 27 DE JULHO DE 2021

João Otávio Castilho Dos Santos
Engenheiro Civil - CREA/SP 5069242916
Departamento de Engenharia,
Obras e Serviços da Prefeitura Municipal de Itaipava

Jose Ramiro Antunes do Prado
Prefeito Municipal de Itaipava